令和７年５月１２日

会 員 各 位

公益社団法人 不動産保証協会静岡県本部

  （公益社団法人 全日本不動産協会静岡県本部）

                                            本部長 疋田 貞明

                                        教育研修委員長 鈴木 薫

令和７年度 法定研修会 開催のお知らせ

平素は、当本部の運営にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、令和７年度法定研修会を下記要項にて開催いたします。つきましては、業務知識の向上、トラブル未然防止の見

地からも積極的にご参加下さいますようご案内申し上げます。

資料準備の都合上、参加人数を令和７年６月５日（木）までに下記 WEB フォーム（推奨）又は FAX にて回答をお願いし

ます。

記

『日程・会場』

 ■日 時 令和７年６月１９日（木）開場 １３：００～ 開会 １３：３０～１６：４０（予定）

■場 所 アクトシティ浜松 コングレスセンター４１会議室 （浜松市中央区板屋町 111-1 ℡053-451-1111）

※会場には無料駐車場はございませんので公共交通機関のご利用をお願いします。

※当日参加できない方は下記会場での受講も可能です。

令和 7 年 6 月 18 日（水）場所：プラサヴェルデ（沼津市大手町 1-1-4）

令和 7 年 7 月 7 日（月）場所：グランシップ（静岡市駿河区東静岡 2-3-1）

『内容・講師』

■第１部 １．「全日ラビー少額短期保険からのお知らせ」 説明者：全日ラビー少額短期保険（株）

     ２．「宅地建物取引業の電子申請について」   説明者：静岡県 住まいづくり課 担当者

■第２部 「ヒヤリハット！トラブル事例に学ぶ調査の深掘りと対策」

講師：（公財）不動産流通推進センター 渡邉 宏 氏

講師プロフィール： 大手不動産流通会社にて、仲介部門に 15 年、新築部門に 5 年、経理・人事などスタッフ部門に

9 年、ファンドビジネスや駐車場関連の部門に 5 年間従事。2017 年から不動産流通推進センターの職員として、出版

事業や教育プログラムの企画・開発業務に従事。本書（「ヒヤリハット！トラブル事例に学ぶ物件調査の深掘りと重

要事項説明」）の企画・原稿作成を担当。公認不動産コンサルティングマスター、宅地建物取引士。

【ＷＥＢ回答フォーム（推奨）】

右記二次元コード又はこちらからアクセスしてください。

【ＦАＸ返信用】返送先 FAX：０５４－２８４－０９１３

■法定研修会に出席します（   名）  商 号：

参加連絡は、WEB 回答フォ

ーム（推奨）又は FAX のいず

れかにてご返信ください。

https://forms.gle/1tfsHcydtr7RZagD6